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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Godkendt



Punkt 2: Ansøgning fra Egedal Erhvervsforening - beslutning

16/16298

Beslutningstema
På baggrund af en ansøgning fra Egedal Erhvervsforening, skal det besluttes, hvorvidt udvalget vil efterkomme
foreningens ansøgning om en pulje på 37.000 kr. til delvis honorering af arbejdsgruppen i forbindelse med tilrettelæggelse
og afholdelsen af messen ”Egedal for alle” den 18. marts 2018.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Erhvervsforenings ansøgning om tilskud på 37.000 kr. godkendes.

Sagsfremstilling
Søndag 18. marts 2018 står Egedal Erhvervsforening for tredje gang i spidsen for ”Egedal for alle” messen. Formålet med
messen er, at samler hele Egedal og viser, hvad Egedal er, kan, vil og skal.
 
På Byrådsmødet den 29. marts 2017 blev Byrådet orienteret om Borgmesteren og Direktionens beslutning om, at ”Egedal
for alle” messen i 2018 kunne afholdes på Egedal Rådhus.
 
Ved at lægge messen på Egedal Rådhus opnår man flere fordele, bl.a. ligger Egedal Rådhus tæt på offentlig transport og
begivenheden er ikke til gene for de mange frivillige foreninger, som benytter Smørum Kultur- og Idrætscenter. Der
forventes ca.5.000 besøgende og 96 standholdere – på tværs af erhverv, kultur og fritid.
 
”Egedal for alle” gennemføres som et samarbejde mellem Egedal Erhvervsforening, Egedal Kommunes ansatte og de
mange deltagere fra erhverv, kultur og fritid. Det er Egedal Erhvervsforenings erfaring, at der ligger et meget stort arbejde
i planlægningen og udførelsen af messen.
 
Med baggrund heri søger Egedal Erhvervsforening Egedal Kommune om en pulje på 37.000 kr., til honorering af nogle få
af de mange timer, som arbejdsgruppen lægger i projektet.
 
Egedal Kommune har de tidligere år stillet en underskudsgaranti på max. 30.000 kr., som dog aldrig er kommet til
udbetaling. Herudover har Egedal Kommune afholdt omkostningerne til tre stande og omkostningerne til Lydanlæg og
personale til betjening af anlægget. Dette vil også blive tilfældet ved den kommende messe.
 
Administrationen vurderer, at messen bidrager til at understøttelse af Egedal Kommunes vision om ”Hverdag og
fælleskab i bevægelse”.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens, idet udgiften på de 37.000 kr. foreslås afholdt med 37.000 kr. fra Kultur-
og Erhvervsudvalget puljemidler.
 
Kultur- og Erhvervsudvalgets puljemidler:
 

Budget 2017 Anvendt pr. 30.09. Ansøgt Restbeløb

309.000 kr. 155.000 kr. 37.000 kr. 117.000 kr.

 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Formand Charlotte Haagendrup erklærede sig selv inhabil i sagen, udvalget var enig her i.  Næstformand Lars Jacobsen
tager over på sagen.
 
Kultur- og erhvervsudvalget er som princip positive over for indstillingen,  men ønsker en konkretisering af brug af de kr.
37.000,-.  Endvidere er Kultur- og erhvervsudvalget ikke stemt for at bruge tilskuddet til løn kroner. Ansøgningen sendes
retur.



Bilag

Ansøgning fra Egedal Erhvervsforening - Egedal for alle 2018

Egedal for alle 2018 - BUDGET



Punkt 3: Møde med paraplyorganisationerne efterår 2017 - drøftelse

17/2299

Beslutningstema
På baggrund af Folkeoplysningspolitikken skal Kultur- og Erhvervsudvalget indkalde paraplyorganisationerne til 2 møder
årligt, som placeres med et møde i foråret og et i efteråret.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslagene fra de 4 paraplyorganisationer drøftes.

Sagsfremstilling
Ifølge Folkeoplysningspolitikken, skal Kultur- og Erhvervsudvalget to gange om året mødes med såvel det samlede
foreningsliv, som paraplyorganisationer, Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
(BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og aftenskolerne.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget har den 5. december 2016  besluttet, at der skal holdes 2 fællesmøder med de 4
paraplyorganisationer i 2017, og mødet i efteråret er fastsat til den 9. oktober 2017, kl. 19.00 – 21.00.
Mødet i efteråret med paraplyorganisationerne har følgende dagsorden:
 

1. Evaluering af modellen med fællesmøderne for paraplyorganisationerne.
2. Budgetforslag 2018-2021 indenfor folkeoplysningsområdet.
3. Drøftelse af aktivitetstilskuddet for medlemmer af foreninger under 25 år.
4. Lokalesituationen og fordelingen i den nye sæson (1/8-17 til 31/8-18).

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser i indeværende regnskabsår 2017. Forslag der prioriteres og vedtages af Byrådet indarbejdes i
budget 2018 – 2021.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Blev drøftet, der skal et 5. punkt på om prisuddeling.



Punkt 4: Branchepakker som en del af integrationsindsatsen i Jobcenteret -
orientering

16/15763

Beslutningstema
På baggrund af projektet ”Virksomhedsrettet indsats med en brancheorienteret tilgang for flygtninge og indvandrere”
orienteres der om brugen af Branchepakker.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om branchepakker på integrationsområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal kommune har fået bevilget puljemidler til projektet ”Virksomhedsrettet indsats med en brancheorienteret tilgang
for flygtninge og indvandrere”. Projektets omdrejningspunkt er Branchepakker, som er en del af den beskæftigelsesrettede
integrationsindsats i Egedal Kommune.
 
Formålet med Branchepakkerne er at målrette den sproglige og branchefaglige opkvalificering af flygtninge og
indvandrere mod udvalgte delbrancher, hvor der er gode jobmuligheder for målgruppen. Tilrettelæggelsen af
Branchepakkerne sker med fokus på virksomhedernes rekrutteringsbehov – både på kort og lang sigt.
 
Branchepakkerne består af:

Et introduktionsforløb hvor der arbejdes med uskrevne regler på arbejdsmarkedet, mulighederne for uddannelse via
integrationsgrunduddannelse, udarbejdelse/opdatering af CV mv.
Et virksomhedspraktikforløb som indeholder tre trin. Inden for hvert trin er der beskrevet, hvilke færdigheder der
skal opnås, før vedkommende kan gå videre til næste trin. Det er individuelt hvor hurtigt, den enkelte gennemfører.
Den faglige vurdering sker gennem et kompetencekort, hvor håndteringen af arbejdsopgaverne beskrives, og
progressionskortet har fokus på udviklingen/barrieren i de ”bløde værdier”, som fx hjemmesituation og helbred.
Brancherelevant sprogundervisning.

 
Der er udvalgt tre brancher til Branchepakkerne: Service (køkken), detailhandel og rengøring
 
Målet med implementering af Branchepakker i den beskæftigelsesrettede integrationsindsats i Egedal Kommune er at
løfte beskæftigelsesgraden blandt ny-ankomne flygtninge og indvandrere med ikke-vestlige baggrund. Det forventes, at
en tredjedel af kvinderne er selvforsørgende efter at have gennemført en Branchepakke. I alt 40 kvinder vil blive tilbudt
en branchepakke.
 
De første 12 kvinder har afsluttet introduktionsforløbet, og der har været 100 % fremmøde. Det næste hold starter på
Branchepakkerne primo oktober 2017.

Konsekvenser for budgettet
Orienteringen har ingen konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Taget til efterretning



Punkt 5: Status på projekt Tæt på Tværs - orientering

16/6343

Beslutningstema
På baggrund af udvalgenes beslutning om at følge projektets udvikling orienteres om status og fremdrift i projektet
Egemodellen Tæt på Tværs.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Erhvervsudvalget, Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Programsætning af Tæt på Tværs
 
Projektporteføljekomiteen har efter styregruppens indstilling besluttet at programsætte projektet Tæt på Tværs. Det vil
sige, at Tæt På Tværs fremover vil være organiseret som et program med en fælles programstyregruppe og to
selvstændige projekter med egen styregruppe, businesscase mv. De to projekter bliver ’Tæt på Tværs, Børneområdet’ og
’Tæt på Tværs, Voksenområdet’. Programmet vil hedde ’Tæt På Tværs, relationel koordinering’ og vil kunne udvides med
flere projekter.
 
Programsætningen af Tæt på Tværs sker, fordi der er tale om et relativt stort projekt, der omfatter mange faggrupper og
leverancer på tværs af flere centre i kommunen, og som taler ind i strategiske indsatser i kommunen.  Programledelse er
velegnet til at opnå gevinstrealisering, som udspring af tværgående samarbejde i forskellige projekter med henblik på at
opnå strategiske mål, forandringsledelse og øget organisatorisk læring.
 
Styregruppeformanden for ’Tæt på Tværs, Børneområdet’ vil fremover være centerchefen for Center for Skole og
Dagtilbud, mens styregruppeformanden for ’Tæt På Tværs, Voksenområdet’ er centerchefen for Center for Social Service.
 
Fremadrettet vil afrapporteringen til det politiske niveau ske på følgende måde:
 

SSU – samlet afrapportering på begge projekter
KEU - afrapportering på Voksenområdet
BSU – afrapportering på Børneområdet

 
Status på ’Tæt på Tværs, Børneområdet’
Overordnet implementeres Tæt på Tværs som forventet.
 
Der er udviklet redskaber til overgange i de 0-10 åriges liv og til opsporing af mistrivsel hos børn. Disse redskaber tages i
brug af hele 0-10 års området hen over efteråret. Det betyder, at alle børn vurderes af fagprofessionelle to gange årligt
med henblik på at opfange tegn på mistrivsel så tidligt som muligt. Derudover vil overgangene fra hjem og kontakt med
sundhedstjenesten til daginstitutionen og fra daginstitutionen til SFO/skole være ledsaget af et overgangsskema på barnet
med relevant information, overgangsskemaet underskrives af forældrene.
 
I løbet af efteråret bliver der arbejdet videre med implementeringen af Inddragende netværksmøder – og sætte fokus på
inddragelse af barn og netværk på møderne.
 
Status på ’Tæt på Tværs, Voksenområdet’
På voksenområdet har der hen over foråret 2017 været arbejdet med en beskrivelse af rammerne for en samarbejdsmodel
mellem Borgerservice, Jobcentret og Center for Social Service. Samarbejdsmodellen har til formål at styrke det
tværorganisatoriske samarbejde for de borgere, som har en sag i flere centre.
Rammerne for modellen er nu besluttet, og der skal hen over efteråret udarbejdes en konkret beskrivelse og en plan for
implementering med modellen. Beskrivelsen vil ske i et samarbejde mellem de tre centre.
 
I Center for Social Service er der igangsat et opkvalificeringsforløb for, dels at understøtte god og målrettet opfølgning i
sagerne, og dels sikre en bedre opstilling af mål for indsatsen for den enkelte borger. Dette vil ske i et samarbejde mellem



sagsbehandlerne i myndighedsafdelingen og medarbejdere i centrets egen udførerenhed.
 
I løbet af efteråret skal der desuden gøres status på den fremskudte sagsbehandling, som blev indført i starten af 2017 –
hvordan fungerer det, og kan der ses en effekt for borgerne og for samarbejdet?
 
Økonomi
Indsatsen Tæt på Tværs blev vedtaget i 2016 på socialområdet for både børn og voksne, og er i 2017 udvidet til at omfatte
handicap børn.
 
Medio 2017 er Tæt på Tværs blevet reorganiseret, så indsatsen kører nu i et voksenspor og et samlet børnespor.
 
I 2016 realiserede Tæt på Tværs samlet for både børn og voksne 4,4 mio. kr. i besparelse. Heraf realiserede børneområdet
ca. 4,3 mio. kr.
 
I 2017 er det vanskeligt at lave en tilsvarende opfølgning, idet reorganiseringen har brudt datahistorikken.
 
Der er udarbejdet en ad hoc opfølgning, som giver en indikation af effekten, og der arbejdes på en mere permanent
løsning.
 
’Tæt på Tværs – Børneområdet’
Den foreløbige opfølgning, der er lavet på børneområdet, viser en udgiftsstigning på 2,7 mio. kr. Denne stigning skal ses i
sammenhæng med de ekstraordinære udgifter, der er beskrevet ved ansøgningen om tillægsbevilling til byrådet i
september 2017. Her er der beskrevet ekstra udgifter for i alt 5 mio. kr., som vedrører indsatser, der ikke umiddelbart kan
håndteres i Tæt på Tværs regi.
 
Hvis denne udgiftsstigning på 5 mio. kr. modregnes, så indikerer det, at Tæt på Tværs har reduceret udgifterne på de
øvrige sager med 2,3 mio. kr.
 
Samlet set for 2016 og 2017 vurderes det, at Tæt på Tværs har reduceret udgiftsniveauet med 6,6 mio. kr. på
børneområdet.
 
’Tæt på Tværs – Voksenområdet’
Effekten af Tæt på Tværs voksenområdet er opgjort til et fald på 4,2 mio. kr. Dette tal skal tolkes forsigtigt, fordi det er
vanskeligt at adskille entydigt fra voksen handicapområdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalget 2014-2017 den 04-10-2017
Taget til efterretning

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Taget til efterretning



Punkt 6: Overblik over antallet af flygtninge og familiesammenførte -
orientering

17/13423

Beslutningstema
På baggrund af, at Byrådet har bedt administrationen om et overblik over antallet af flygtninge og familiesammenførte,
som er tilflyttet Egedal Kommune, fremlægges dette til orientering.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget/Kultur- og Erhvervsudvalget/Børne- og Skoleudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om antallet af flygtninge og familiesammenførte, der i perioden 2013 –
september 2017 er tilflyttet til kommunen, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen fremlægges til politisk orientering er, at Byrådet har bedt administrationen om at fremlægge en
oversigt over antallet af flygtninge og familiesammenførte, som er tilflyttet kommune i perioden 2013 – september 2017.
Byrådet har ydermere bedt om et overblik over, hvor mange af de tilflyttede flygtninge og familiesammenførte som, ved
modtagelsen, var over 65 år.
 
Oversigten over flygtninge og familiesammenførte er inddelt i aldersgrupper, der matcher den alder, som der nationalt
måles på. Der er f.eks. givet tilbud om sundhedspleje, dag- eller skoletilbud, beskæftigelsestilbud, danskundervisning eller
lign. ved modtagelsen i Egedal Kommune.
 
Ud af de 475 flygtninge og familiesammenførte, som er tilflyttet Egedal Kommune, er der 8, som har valgt at fraflytte
kommunen enten til en anden kommune eller til eget hjemland.
 
Herudover skal det oplyses, at der er modtaget 7 flygtninge, som ved ankomsten var over 65 år. Ud af de 7 flygtninge er 2
fraflyttet kommunen kort tid efter modtagelsen. 
 
 2013 2014 2015 2016 2017

Flygtning, 0-6 2 7 15 8 2

Flygtning, 7-17 2 5 8 10 5

Flygtning, 18 – 64 23 53 98 62 27

Flygtning, 65 - 1 2 3 1 0

Familiesammenført, 0-6 0 0 12 19 8

Familiesammenført, 7-17 0 3 15 33 4

Familiesammenført, 18 - 64 0 7 15 20 5

Familiesammenført, 65 - 0 0 0 0 0

I alt 28 77 166 153 51
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalget 2014-2017 den 04-10-2017
Anbefales

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017



Taget til efterretning



Punkt 7: Fællesbrochure "Kultur for alle i Egedal" - orientering

17/7946

Beslutningstema
På baggrund af beslutning i Kultur – og Erhvervsudvalget i foråret 2017 om, at udarbejde en fællesbrochure over
borgerrelaterede kulturelle tilbud orienteres om fælleskataloget for foråret 2018.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om fællesbrochure ”Kultur for alle i Egedal” tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Arbejdet med ”Kultur for alle i Egedal” blev igangsat i foråret 2017 efter ønske fra Kultur og Erhvervsudvalget.
 
Den nuværende brochure for efteråret 2017 indeholder borgerrelaterede kulturelle arrangementer fra henholdsvis Egedal
Bibliotekerne, Egedal Idrætsanlæg, herunder Ølstykke Svømmehal,  Egedal Musikskole, Skenkelsø Mølle, Kultur og
fritid, samt det frivillige foreningsliv (alle foreninger fik tilbud om, at komme med i brochuren).
 
 Der er brugt følgende ressourcer på fællesbrochure efterår 2017:

Personaleressourcer biblioteket = 2 medarbejdere stod for layout

Personaleressourcer Kultur og fritid = 1 medarbejder stod for koordinering

Tryk – Kailow – 2000 eksemplarer = Kr. 15.900  eks. moms

 
Det næste katalog for foråret 2018 vil indeholde kulturelle tilbud fra Egedal bibliotekerne, Egedal Musikskole, Skenkelsø
Mølle, samt Kultur og Fritid. Til gengæld vil det ikke medtage tilbud fra det frivillige foreningsliv, herunder aftenskoler,
Egedal Idrætsanlæg og Ølstykke Svømmehal.
 
 
 
                  
                  
                  

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Taget til efterretning



Punkt 8: Udmelding af de beskæftigelsespolitiske mål for 2018 - orientering

17/9701

Beslutningstema
På baggrund af beskæftigelsesministerens udmelding af de beskæftigelsespolitiske mål for 2018 orienteres der om de fem
ministermål, der skal sætte den overordnede retning for arbejdet med den aktive beskæftigelsesindsats.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om de beskæftigelsespolitiske mål for 2018 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesministeren har den 8. september 2017 udmeldt fem beskæftigelsespolitiske mål, der skal sætte den
overordnede retning for arbejdet med den aktive beskæftigelsesindsats på tværs af landet.
 
De fem ministermål er:
1) Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.
2) Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
3) Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4) Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse.
5) Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes.
 
I forhold til ministermålene for 2017 går tre af målene igen, mens mål nummer et og fem er nye.
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 12. september 2017 orienteret om, at deres teknikergruppe er i gang
med at drøfte fastlæggelsen af indikatorer for målene, og at de vil udsende et notat, når processen er afsluttet.
 
Medarbejderne i Jobcenteret har på et seminar haft lejlighed til at komme med input til de vigtigste fokusområder i det
kommende år, samt hvilke konkrete aktiviteter, der kan igangsættes for at styrke jobcenterets resultater og effekter. På
denne baggrund har Kultur- og Erhvervsudvalget den 4. september 2017 drøftet hvilke mål og prioriteringer, der skal
lægges til grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune i 2018.
 
Disse input vil sammen med de beskæftigelsespolitiske mål for 2018 blive lagt til grund for udarbejdelsen af Egedal
Kommunes Beskæftigelsesplan 2018, som Byrådet skal godkende inden udgangen af 2017.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Taget til efterretning

Bilag

Ministermål 2018 - Udmeldingsbrev om ministerens beskæftigelsespolitiske mål for 2018



Punkt 9: Sager til orientering

16/16918

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

 
Erhverv:

Onsdag den 27. september var Dansk Byggeri inviteret til dialogmøde med Borgmesteren, Formanden for Kultur-
og Erhvervsudvalget og repræsentanter fra administrationen.
Egedal Kommune og Hovedstadens Iværksætterhus har nu afholdt de fire workshops ”Succes Online” med 25, 35,
27 og 37 deltagere. Heraf har 7 deltagere været fra Egedal.
Den 31. oktober afholdes ”gå hjem mødet”  ”Den nye data-virkelighed” om EU’s Databeskyttelsesforordning, som
træder i kraft den 25. maj 2018. Arrangementet afholdes på Egedal Rådhus i samarbejde med Egedal
Erhvervsforening.
I forbindelse med ”Spil Dansk ugen” i uge 44, afholdes ”Artist in business” som et medarbejderarrangement i
Kvickly Egedal centret.

Jobcenter:

På baggrund af en bred politisk aftalte trådte reformen af førtidspension og fleksjob i kraft i 2013. Intentionen er, at
flest muligt skal i arbejde og forsørge sig selv.

Ved aftalens indgåelse blev det besluttet, at reformen skal evalueres inden for 5 år. Derfor er der igangsat et
evalueringsprogram, der løber i efteråret 2017, som belyser reformens elementer.
Der gennemføres en brugerundersøgelse blandt knap 14.000 borgere i alle landets kommuner. Derudover skal alle
kommuner besvare en spørgeskemaundersøgelse, og udvalgte kommuner deltager ligeledes i interviews og gennemgang
af sager. Egedal Kommune er ikke blandt de udvalgte kommuner.
 
Center for Borgerservice:

I forbindelse med Folketingsvalget i 2015 afholdte folkebibliotekerne overalt i Danmark børnevalg hvor børn for
sjov kunne prøve at stemme. Det var en stor succes som gentages ved kommunalvalget i november 2017.
”Kandidaterne” er kendte børnebogsfigurer – som hver især har et valgslogan som referer til deres historie. Børnene
får på en stemmeseddel mulighed for, at stemme på deres favorit. På valgdagen den 21. november 2017 bliver
stemmerne talt sammen og vinderen offentliggøres via pressen den 22. november 2017.

· Center for Borgerservice har ansøgt midler fra Kulturministeriets folkeoplysningspulje 2017. Dette er sket i samarbejde
med Center for Plan, Kultur og Erhverv. Der er ansøgt om kr. 245.000 til ”Projekt givende Fællesskaber”, som har fokus
på at styrke den gode integration og det forpligtigende fællesskab, som idrætsforeninger og klubber bidrager med. Der
søges om penge til at ansætte en medarbejder, hvis hovedformål vil være:

At optimere samarbejdet med de frivillige organisationer og foreninger med formålet at kunne understøtte betaling af
kontingent

At understøtte foreningen i at kunne beholde målgruppen, således at vi sikrer den gode integration.

At arbejde med forældrene i forhold til vigtigheden i at betale til den forening deres barn benytter. F.eks. ved at afholde en



fast temaften hver måned, eller efter behov, med fokus på demokrati, det danske foreningsliv baserede på frivillige m.m.

· Egedal Bibliotekerne har her i september måned startet en lokal afdeling af ”Coding Pirats” op på Smørum Bibliotek.
Der var stiftende generalforsamling tirsdag d. 5.10., hvor der blev valgt en bestyrelse, som straks er gået i gang med at
planlægge de aktiviteter, der skal tilbydes børn i Egedal fra primo 2018.

Undervisningen skal foregå på Smørum Bibliotek 2 timer en gang om ugen. Der har allerede meldt sig 10 -15 frivillige,
som gerne vil deltage i arbejdet med at gøre 7-17 årige til tekniske pirater, som kan skabe og være it-kreative, designe og
omforme ideer, programmere robotter og lave computerspil. Børnene får styrket deres IT-kompetencer og lærer at være
kreative med IT.  Der er derfor ikke tale om decideret kodelære men snarere et sted, hvor man kan bygge og designe egne
idéer – via programmering.

Coding Pirates har taget hele Danmark med storm. Over hele Danmark mødes børn mellem 7 og 17 år med voksne
frivillige og lærer at kode spil, lave film og bygge/kode robotter. På sigt hvis der er frivillige nok, vil der også blive tilbudt
undervisning på Ølstykke Bibliotek. Læs mere om Coding Pirats her: https://codingpirates.dk/

 
Kultur og fritid:
      

Der afholdes Mesterskabsfest med prisuddelinger den 6. november fra klokken 18 – 20.30 i Smørum Idrætscenter
hal 3. Underholdningen vil i år bestå af Egedal Showband, der spiller. Herudover vil Ege og Marimarolle optræde
med et nyt show og sang, specielt til dette arrangement.

Charlotte Hagendrup vil stå for uddelingen af priserne.
 

Egedals Idrætsanlæg har fokus på tilgængelighed i 2017. Der er nu udarbejdet tilgængelighedsmarkering for
Ølstykke Hallen, Ganløse Hallen, Ganløse Friluftsbad og Ølstykke Svømmehal.

Borgere med funktionsnedsættelser kan holde sig orienteret om adgangsforhold på godadgang.dk  samt via link på Egedal
Kommunes  hjemmeside. Der implementeres løbende udbedringer, i samarbejde med CEI.
 

Der er flere igangværende renoverings- og energiudbedringsprojekter i Idrætshallerne: Stenløse Hallen, Stenløse
Klubhus, Ølstykkehallen, og Boesager Svømmesal. Projekter i Ganløse Hallen og Veksøhallen igangsættes snarest.
Idrætten har fokus på at sikre en god kommunikation om status og aktivitetsforstyrrelser igennem alle
projektfaserne. 

 

Åben Hal arrangement i Ølstykke Hallen 16. september havde ca. 100 besøgende. Næste åben hal arrangement er i
Ganløse Hallen den 21. oktober med deltagelse af Ganløse Floorball.

 

Nye aktiviteter i Ølstykke Svømmehal er igangsat ultimo august, med god tilslutning. Wellness med saunagus blev
medio september udsolgt vedr. arrangementer i oktober og november. Der er desuden god tilslutning til
svømmehallens babytræf og intro til vandtræning for gravide. Der er generelt mange gæster. Omegns svømmehaller
er p.t. lukket for renovering ( Slangerup, Ballerup og Roskilde) hvilket svømmehallen  nyder godt af.

 

Bookingsystemet BRND, som anvendes af Egedal Kommunes kultur- og fritidsbrugere fungere stadig ikke
optimalt. Der opleves store og forskelligartede udfordringer.  For at i mødekomme brugernes udfordringer med at
booke i systemet, arbejder administrationen pt. med en udvidet og manuel service. Administrationen hjælper med at
booke i systemet via henvendelser på telefon eller mail. Der arbejdes med at afdække mulige fremtidige løsninger.

 
Egedal Arkiver og Museum:

https://codingpirates.dk/


2. oktober 2017 kl. 16: ’Arkitekturens Dag i Egedal’. Guidet tur i Stenløse, oplev arkitektur ruten med eksempler på
byggeri fra 1900-tallet med blandt andet statslånshuse frem til det bærdygtige byggeri i Stenløse Syd.

 

7. oktober 2017 kl. 10-14: Æblehøstmarked på Skenkelsø Mølle. Bellingehus viser historiske æblesorter, mostning
af æbler, landbomad/æbleflæsk på jernkomfur, demonstration af dampmaskiner.

 

17. oktober 2017 kl. 13-16. Efterårsferie på Skenkelsø Mølle: roelygter, kartoffeltryk, græskarhoveder.
Græskarsuppe med ristede græskarkerner.

 
Musikskolen:

30. oktober - 5. november. Spil Dansk i Egedal er blevet et bredt uddelegeret samskabelsesprojekt, som aktivt
involverer foreninger, skoler, gymnasium, kommunale organisationer, frivillige og det private erhvervsliv.
Arrangementerne veksler imellem at være oplevelser og læringsbaserede begivenheder f.eks: Koncerter, foredrag,
fællessang, workshops og coachingforløb. Der er arrangementer for alle aldersgrupper. Alle kunstnere er booket, og
de praktiske aftaler er i proces. Det endelige program ventes klar start/medio oktober.

 

I denne sæson er der startet nye børne – og ungdomskor i Stenløse og Ølstykke. Der har også været forsøgt at starte
et børnekor i Smørum, men der har ikke været tilmeldinger nok til at oprette det. Der er desuden indgået
samarbejde med Ganløse Skole omkring et større børnekor lokalt på skolen.

 

Pr. medio september 2017 er der 75 elever på venteliste, 576 cpr-elever i musikskolen, 566 elever i
instrumentklasser, kompagnon og musikprofilklasser i folkeskolerne. D.v.s en berøringsflade på 18,6 % af de 6150
skoleelever i større dannelsesforløb.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 09-10-2017
Taget til efterretning
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